
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ Y TẾ 

                       

Số:            /QĐ-SYT 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quảng Ngãi, ngày     tháng 6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao trang thiết bị do tổ chức, cá nhân tặng cho đã được xác lập 

quyền sở hữu toàn dân cho Bệnh viện Đa khoa Khu vực Đặng Thuỳ 
Trâm quản lý, sử dụng 

 
GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2017 
của UBND tỉnh Quảng Ngãi Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy Sở Y tế Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản 

công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của 

Bộ trưởng Bội Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 
151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2018 của 

Chính phủ Quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản 
và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 13 tháng 4 năm 2022 
của HĐND tỉnh Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc 

phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định 805/QĐ-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2022 của 
UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc xác lập quyền sở hữu toàn dân và phương án 

xử lý đối với tài sản do tổ chức, cá nhân tặng cho Bệnh viện Đa khoa Khu vực 
Đặng Thuỳ Trâm; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao tài sản do Công ty Cổ phần Tập đoàn Mặt Trời (Tầng 11, 
toà nhà ACB Tower, 218 Bạch Đằng, phường Phước Ninh, quận Hải Châu, 
TP. Đà Nẵng) tặng cho đã được xác lập quyền sở hữu toàn dân cho Bệnh viện 

Đa khoa Khu vực Đặng Thuỳ Trâm quản lý, sử dụng. 
(Chi tiết như Phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Bệnh viện Đa khoa Khu vực Đặng Thuỳ Trâm tiếp nhận tài sản 
như tại Điều 1 để quản lý, sử dụng phục vụ nhiệm vụ chuyên môn của đơn vị 



2 
 

và thực hiện hạch toán tăng giá trị tài sản, theo dõi, quản lý tài sản theo quy 
định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  
Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các Phòng chức 

năng thuộc Sở Y tế; Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Khu vực Đặng Thuỳ Trâm 
và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 
- UBND tỉnh (để b/c);                                                                                                                        
- Sở Tài chính; 
- KBNN tỉnh; 
- Lãnh đạo Sở Y tế; 
- Lưu: VT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Báy 
 
   

 
 



Phụ lục 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-SYT ngày      /6/2022 của Sở Y tế) 

           

TT Tên tài sản Nhãn hiệu 
Nước sản 

xuất 

Năm 

sản 

xuất 

Số 

đăng 

ký 

(nếu 

có) 

ĐVT 
Số 

lượng  

Giá trị tài 

sản 

 (VNĐ) 

Tổng giá trị 

(VNĐ) 

Tình trạng chất 

lượng 

1 
Hệ thống số hoá 
ảnh X quang số 

hoá CR 

REGIUS 

SIGMA2 
Nhật Bản 2020 - 

Hệ 

thống 
1 712.500.000 712.500.000 

Máy mới (100%), 
đang hoạt động tại 

khoa Chẩn đoán hình 
ảnh 

2 
Máy giặt công 
nghiệp 35 kí 

HSCW E35 Hàn Quốc 2020 - Cái 1 384.846.000 384.846.000 

Máy mới (100%), 

đang hoạt động tại 
khoa Kiểm soát nhiễm 
khuẩn 

3 
Máy đo khúc xạ 
kế tự động 

ARKM - 
150 

Nhật Bản 2020 - Cái 2 169.750.000 339.500.000 

Máy mới (100%), 

đang hoạt động tại 
khoa Liên chuyên 

khoa 

4 
Bộ đóng đinh 
Sign 

  Ấn Độ 2020 - Bộ 1 110.700.000 110.700.000 
Máy mới (100%), 
đang hoạt động tại 
khoa Ngoại 

5 
Máy gây mê kèm 
thở 

Carestation 
30 

Mỹ 2020 - Cái 1 390.000.000 390.000.000 
Máy mới (100%), 
đang hoạt động tại 
Phòng mổ 

6 
Máy đo nồng độ 
Bilirubine 

JM - 105 Đức 2020 - Cái 1 246.000.000 246.000.000 

Máy mới (100%), 

đang hoạt động tại 
khoa Nhi 

7 
Máy đo chức năng 
hô hấp 

Chest, HI - 
301 

Nhật Bản 2019 - Cái 1 150.000.000 150.000.000 

Máy mới (100%), 

đang hoạt động tại 
khoa Hồi sức tích cực 
chống độc 



4 
 

8 

Monitor theo dõi 

bệnh nhân 7 thông 
số 

BSM - 

3562 
Nhật Bản 2019 - Cái 1 260.000.000 260.000.000 

Máy mới (100%), 

đang hoạt động tại 
Phòng mổ 

9 
Máy siêu âm trị 
liệu 

Soleo Sono Đức 2019 - Cái 1 87.200.000 87.200.000 
Máy mới(100%), đang 
hoạt động tại khoa 

Đông y 

10 
Máy siêu âm màu 

4D, 4 đầu dò  
Arietta 65 Nhật Bản 2019 - Cái 1 1.115.000.000 1.115.000.000 

Máy mới(100%), đang 
hoạt động tại khoa 

Chẩn đoán hình ảnh 

11 
Monitor theo dõi 
bệnh nhân 5 thông 
số 

BSM - 

3562, 
Nihon 

Kohden 

Nhật Bản 2020 - Cái 3 120.000.000 360.000.000 
Máy mới(100%), đang 
hoạt động tại khoa hồi 
sức 

12 Máy sốc tim 

TEC-5631, 

Nihon 
Kohden 

Nhật Bản 2020 

  

Cái 1 126.000.000 126.000.000 

Máy mới(100%), đang 

hoạt động tại khoa hồi 
sức 

13 
Máy điện tim 6 
kênh 

CS-2500 Nhật Bản 2021 
  

Cái 1 64.000.000 64.000.000 Máy mới (100%),  

14 
Monitor theo dõi 

bệnh nhân  
LUTECH Nhật Bản 2021 

  

Cái 1 80.000.000 80.000.000 
Máy mới (100%), 
đang hoạt động tại 

khoa Ngoại 

15 
Đèn mổ di động 
công nghệ Led 

SolarrMax 
Led 160  

Hàn Quốc 2021 

  

Cái 2 70.000.000 140.000.000 
Máy mới (100%), 
đang hoạt động tại 

phòng mổ 

            Tổng cộng 4.565.746.000   

                      (Bốn tỷ, năm trăm sáu mươi lăm triệu, bảy trăm bốn mươi sáu ngàn đồng)                                                                             

 

 

 


		2022-06-30T13:56:30+0700


		2022-06-30T14:06:37+0700


		2022-06-30T14:06:37+0700


		2022-06-30T14:06:37+0700


		2022-06-30T14:06:53+0700




